
2021.3.20

ご来場の皆様へ、衛生対策ご協力のお願い：新型コロナウイルス感染症対応 

ムジカベベ0才からの音楽会では、4月24日（土）より公演を再開させていただきます。
公演の開催につきましては政府の対策方針に基づきお客様の安全安心を第一に出来る限りの感染
予防策を講じて公演を開催いたします。 
お客様におかれましても、必ず下記ご一読の上でご予約下さいますようお願いいたします。 

ご来場の前に （ご登録のお願い／体調不良の場合など）

【完全予約制】
万が一新型コロナウイルスに感染された方が参加された場合に、その他のお客様に対して確実に
連絡が取れるよう、ご予約時に連絡先をいただいております。事前予約なしでの当日来場は一切
お受けできません。
　
【体調不良の場合】
下記の場合、ご来場をお控えいただくようお願いいたします。  
（1）発熱（平熱より１℃以上、もしくは37.5℃以上）、咳、呼吸困難、全身の倦怠感、のどの痛
み、鼻水・鼻づまり、味覚・嗅覚の異常、関節痛・筋肉痛、下痢、吐き気・嘔吐の症状 
（2）新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある場合。

※アレルギー等、医師の診察により感染の恐れがないことが判明している体調不良を除きます。

キャンセル料は不要ですが、必ずご連絡を頂けますようお願いいたします。

また、基礎疾患をお持ちの方、妊婦の方は医師の判断や関係機関の情報をご確認の上、慎重なご
判断をお願いいたします。

　
当日の入場について
【大人の方】会場では、常時マスクの着用が必要となります。
【お子さま】3才以上のお子さまは極力マスクの着用をお願いいたします。（強制ではありませ
ん） 

・消毒液をご用意しております。手洗いの徹底と消毒液のご利用をお願いいたします。（アルコー
ル消毒にアレルギー等をお持ちの方は、スタッフにお知らせください。）
・受付の際、スタッフによる検温を実施いたします。37.5℃以上の方はご入場いただけません。
　
会場にて
・お客様同士の間隔を十分に保てるよう、ご協力・ご配慮をお願いいたします。 
・お席は1家族ごとに十分に間隔を空けて、ご持参いただいたシートを敷いてお座りいただきま
す。



・演奏者から最前列のお客様までの距離は3m以上を確保いたします。 
・会場内ではできるだけ対面の会話をお控えください。上演中もできるだけ声を出さずに、身振
り・手振り等で公演をお楽しみください。
・会場内でのお食事、おやつは、ロビー・客席ともにお控えください。
・お飲み物のご利用、ケープをお使いいただいての授乳やミルクはご自席のシート上でお願いい
たします。
・お手洗いにはご自身のハンカチをご持参ください。
・おむつ替えスペースをご用意しておりますが、タオル等の敷物を敷いてお使いください。消毒液
も設置しておりますので、ご利用ください。
・換気により冷暖房が充分でない場合があります。体温調整のできる服装でお越しください。
・お客様が直接触れる機会の多い手すりなどにつきましては、公演前後に消毒を行います。
・出演者へのプレゼント等の差し入れは、当面の間、辞退させていただきます。
・終演後、お帰りの混雑を避けるため、出演者によるお見送りはいたしません。
　
その他
・衛生対策に配慮したうえで、従来の演出を大幅に変更しております。 
・出演者・スタッフは毎日検温を行い、徹底した健康・衛生管理を実施しております。 
・公演2週間以内に同居家族を含め体調不良が発生した場合には公演参加致しません。代奏予定者
も手配しておりますが、大幅なプログラムの変更や出演人数の減少などの可能性もあります。ご
了承ください。 
・スタッフは、マスク、ビニール手袋、フェイスシールドなどを着用し、感染防止に努めます。 
　 
何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　


